会員各位

平成 27 年 5 月吉日

関西実験動物研究会

会長 喜多 正和

関西実験動物研究会第 126 回研究会の案内

新緑の候、会員の皆様には益々ご精励のこととお喜び申し上げます。

第 126 回研究会を、下記のごとく開催致します。多数の皆様のご参加をお願い申し上げます。

― 記 ―

日時：平成 27 年 6 月 12 日（金）13:00～16:40

場所：神戸大学医学部会館 シスメックスホール （医学部附属病院敷地内）

（住所：神戸市中央区楠町 7-5-1, Tel: 078-382-5111）

＜維持会員ニュース＞ 13:00～13:20 座長：塩見 雅志（神戸大学）

「行動実験用の防音シールド室について」

小原医科産業株式会社（小原 喜一）

＜講演会＞ テーマ「エピジェネティクス研究の最前線」

1. 13:30～14:30 座長：横井 伯英（神戸大学）

「膵 β 細胞機能のエピゲノム制御」

木戸 良明（神戸大学大学院保健学研究科 病態解析学領域 分析医科学分野）

2. 14:30～15:30 座長：桑村 充（大阪府立大学）

「発生分化におけるエピジェネティック制御」

仲野 徹（大阪大学大学院 生命機能研究科・時空生物学／医学系研究科・病理学）

＜トピックス＞ 15:40～16:40 座長：塩見 雅志（神戸大学）

「創薬の隘路『Phase 2 Attrition』の克服に向けて－実験動物学の進展への期待」

榑林 陽一（日本医療研究開発機構 創薬支援戦略部）

＜懇親会＞ 17:30～19:30（事前登録制）

場所：「老房 (ラオファン)」

（神戸市中央区下山手通 2-12-9 生田神社西側２筋目 TEL：078-331-7050）

懇親会費：5,000 円（事前登録の上、当日研究会受付でお支払い下さい。）

事前登録：懇親会参加者氏名、連絡先、領収書宛先を明記の上、6/3（水）までに

研究会事務局までメールまたは FAX にてお申し込み下さい。

電車利用の場合

JR「神戸」駅下車 徒歩約 15 分

神戸高速鉄道「高速神戸」駅下車 徒歩約 10 分

神戸市営地下鉄「大倉山」駅下車 徒歩約５分

バス利用の場合

JR「神戸」駅前より神戸市バス９系統、110 系統もしくは 112 系統に乗車 約５分

「大学病院前」バス停下車

主催：関西実験動物研究会

共催：神戸大学大学院医学研究科

関西実験動物研究会事務局（会長 喜多 正和）

〒602-8566 京都市上京区河原町通広小路上る梶井町 465

京都府立医科大学 実験動物センター

Tel & Fax : 075-251-5383

Email: kansaijm@koto.kpu-m.ac.jp

（出来るだけメールにてご連絡ください）

医学部会館
シスメックスホール

有馬街道

左の拡大図
病院敷地を囲んでいます。

医学部会館
シスメックスホール

入口

入口